terlebih seorang Nabi yang melakukan dosa. Setelah itu beliau mengemukakan

91Al-Mâwardî al-Bashrî, al-Nukât…, Juz 5, 89.
92‘Abdul Qâdir al-Jîlânî, Tafsir al-Jîlânî, Juz 4, 251.
93‘Abdurraẖmân al-Tsa’âlabî al-Mâlikî, al-Jawâhir al-Hisân fî Tafsîr al-Qurˋân, Juz 5

(Beirut: Dâr al-Turâts al-‘Arabiy, 1997 M./1418 H.), Cet. 1, 62.

ampun kepada Allah, di antara sifat mulia itu yaitu, Allah swt. Memerintahkan

Nabi Muhammad untuk meneladani kesabaran Nabi Daud, Nabi Daud adalah

hamba yang sempurna ibadahnya, memiliki kekuatan dalam agama, senantiasa

104ˋAẖmad Musthafâ al-Marâghi, Tafsîr al-Marâghi, Juz 23 (Mesir: Maktabah Musthafâ

al-Bâbî, 1946 M./1365 H.), Cet. 1, 111.

membunuh ˋÛriyâ bin Hannân, sehingga ada kemungkinan riwayat yang

menyebutkan kisah Nabi Daud tersebut tidak benar berasal dari Ibnu ‘Abbâs.114

114Lihat ‘Aliy bin ˋAbî Thalẖah, Shaẖîfah ‘Aliy bin ˋAbî Thalẖah ‘an Ibnu ‘Abbâs fî Tafsîr

al-Qurˋân al-Karîm, (Beirut: Muˋassasah al-Kutub al-Tsqâfiyyah, 1991 M./1411 H.), Cet. 1, 426-

427; ˋAbû Thâhir Muẖammad bin Ya’qûb al-Syâfi’I, Tanwîr al-Miqbâs min Tafsîr Ibnu ‘Abbâs,

(Beirut: Dâr al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 1992 M./1412 H.), Cet. 1, 479-480.